V1.4                                                1
  CH390 以太网控制器手册
V1.4
1、概述
CH390 是一款自带 10/100M 以太网介质传输层（MAC）和物理层收发器（PHY）的工业级以太网控
制器芯片，支持 10BASE-T 的 CAT3、4、5和 100BASE-TX 的 CAT5、6连接，支持 HP Auto-MDIX，低功
耗设计，符合 IEEE 802.3u 规范。CH390 内置 16K 字节 SRAM，支持 3.3V 或 2.5V 并行接口和 SPI 串行

CS
3、封装
封装形式 塑体尺寸 引脚间距 封装说明 订货型号
QFN20 3.0*3.0mm 0.40mm 15.7mil 四边无引线 20脚 CH390D
QFN28 4.0*4.0mm 0.40mm 15.7mil 四边无引线 28脚 CH390F
QFN32X5 5.0*5.0mm 0.50mm 19.7mil 四边无引线 32脚 CH390H
LQFP48 7.0*7.0mm 0.50mm 19.7mil 标准 LQFP48 脚贴片 CH390L
注：1.0#引脚是指 QFN 封装的底板。
2.建议优选小体积的 CH390D 和 CH390F。
4、引脚
CH390D
引脚号
CH390F
引脚号
CH390H
引脚号
CH390L
引脚号
引脚
名称
类型 引脚说明
2、3 2、3 3、4 3、4
MDIRP、
MDIRN
I/O
10BASE-T/100BASE-TX MDI 模式下的差分输入；
10BASE-T/100BASE-TX MDIX 模式下的差分输出。
CH390 以太网控制器手册                                                                  https://wch.cn
V1.4                                              3
CH390D
引脚号
CH390F
引脚号
CH390H
引脚号
CH390L
引脚号
引脚
名称
类型 引脚说明
4、5 4、5 6、7 7、8
MDITP、
MDITN
I/O
10BASE-T/100BASE-TX MDI 模式下的差分输出；
10BASE-T/100BASE-TX MDIX 模式下的差分输入。
8 28 1 1 DVDDK P 外接 0.1uF（0.1uF～1uF）对地电容贴近芯片放置。
1 1 2 2 AVDDK P 外接 1uF 对地电容贴近芯片放置。
- - 8 9 AVDDK P 可选的引脚，建议外接 1uF（0.1uF～1uF）对地电容。
6 15 29 42 AVDD33 P
3.3V 主电源输入，建议 1uF 对地电容贴近芯片放置，
或者 0.1uF～4.7uF，支持 10uF 但需并联 0.1uF。
10 16 9、15 23 AVDD33 P
可选的 3.3V 电源输入，
建议连接，可选 1uF（0.1uF～4.7uF）对地电容。
6 17 21 30 VDDIO P
I/O 接口的 3.3V 或 2.5V 电源输入。
建议 0.1uF（0.1uF～1uF）对地电容贴近芯片放置。
注：CH390D 的 VDDIO 短接 AVDD33，仅支持 3.3V 电源。
19 26 30 43 XI I 晶振输入，需外接 25MHz 晶体一端，或外部时钟输入。
20 27 31 44 XO O 晶振反相输出，需外接 25MHz 晶体另一端。
0 0
0、5、
32
5、6、
15、33、
41、45
GND P 公共接地端。
- - 22 47、48 GND P 可选的接地端，建议连接。
16 23 25 38 LED2ACT O
连接指示 LED。
在 LED 模式 1下，是内部 PHY 的链接和载波感应信号